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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SURAT TUGAS
No. 031/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : SAWALI WAHYU, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7174 /
NIDN / NIDK : 0309039501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : KEPA DURI
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSD310 Data Warehouse 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI313 Database Objek Terdistribusi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 PTI511 Perancangan Aplikasi Mobile 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PTI511 Perancangan Aplikasi Mobile 3 EU001 Reguler-1 Bekasi
5 CTI211 Pemograman Berorientasi Objek 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 CTI211 Pemograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Database Objek Terdistribusi (3 sks) Ruang :

Kode : CTI313 Kelas : EU101 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

22-9-22
19:00-21:30 PENGANTAR BASIS DATA TERDISTRIBUSI

Kamis

22-9-22
19:00-21:30 PENGANTAR BASIS DATA TERDISTRIBUSI 55

2
Kamis

29-9-22
19:00-21:30

SISTEM KOMPUTER MODERN DAN TREND
LAYANAN

Kamis

29-9-22
19:00-21:30 SISTEM KOMPUTER MODERN DAN TREND

LAYANAN 58

3
Kamis

6-10-22
19:00-21:30 Fungsi dan Arsitektur Basis Data Terdistribusi (BDT)

Kamis

6-10-22
19:00-21:30 Fungsi dan Arsitektur Basis Data Terdistribusi

(BDT) 53

4
Kamis

13-10-22
19:00-21:30 Perancangan Basis Data Terdistribusi

Kamis

13-10-22
19:00-21:30 Perancangan Basis Data Terdistribusi 51

5
Kamis

20-10-22
19:00-21:30 Basis Data Relasional Terdistribusi

Kamis

20-10-22
19:00-21:30 Basis Data Relasional Terdistribusi 54

6
Kamis

27-10-22
19:00-21:30 Mananajemen Data Terdistribusi

Kamis

27-10-22
19:00-21:30 Mananajemen Data Terdistribusi 54

7
Kamis

3-11-22
19:00-21:30 Query Decomposition And Data Localization

Kamis

3-11-22
19:00-21:30 Query Decomposition And Data Localization 54
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Database Objek Terdistribusi (3 sks) Ruang :

Kode : CTI313 Kelas : EU101 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan

Keaktifan
Mahasiswa

Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

24-11-22
19:00-21:30 Pemodelan dan Independensi Basis Data Terdistribusi

Kamis

24-11-22
19:00-21:30 Pemodelan dan Independensi Basis Data Terdistribusi 48

9
Kamis

1-12-22
19:00-21:30

DISTRIBUTED MANAGEMENT TRANSACTION
PROCESSING

Kamis

1-12-22
19:00-21:30 DISTRIBUTED MANAGEMENT TRANSACTION

PROCESSING 54

10
Kamis

8-12-22
19:00-21:30

CONCURRENT AND DATA CONTROL OF
DISTRIBUTED PROCESSING

Kamis

8-12-22
19:00-21:30 CONCURRENT AND DATA CONTROL OF

DISTRIBUTED PROCESSING 51

11
Kamis

15-12-22
19:00-21:30 DISTRIBUTE DATA MANAGEMENT DEADLOCK

Kamis

15-12-22
19:00-21:30 DISTRIBUTE DATA MANAGEMENT DEADLOCK 48

12
Kamis

22-12-22
19:00-21:30

CONCEPT OF DATA CLUSTERIZATION AND
APPLICATION OF DISTRIBUTED DATABASE

Kamis

22-12-22
19:00-21:30 CONCEPT OF DATA CLUSTERIZATION AND

APPLICATION OF DISTRIBUTED DATABASE 47

13
Kamis

5-1-23
19:00-21:30

IMPLEMENTATION OF APPLICATION PROGRAMMING
INTERFACE (API) USING WEB SERVICE FOR DATA
BASE COMMUNICATION MEDIA

Kamis

5-1-23
19:00-21:30

IMPLEMENTATION OF APPLICATION PROGRAMMING
INTERFACE (API) USING WEB SERVICE FOR DATA

BASE COMMUNICATION MEDIA
45

14
Kamis

12-1-23
19:00-21:30 REVIEW MATERI - PROJECT PRESENTATION

Kamis

12-1-23
19:00-21:30 REVIEW MATERI - PROJECT PRESENTATION 43
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Database Objek Terdistribusi Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)

Kode MK dan Seksi : CTI313 (EU101)

Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. MUHAMMAD YUNUS IBRAHIM 20180801156 A H H H H H H A H H H H H H

2. ROY YOSI PRATAMA 20180801250 A A A A A A A A A A A A A A

3. NATHANIEL HAMONANGAN 20180801274 H H H H H H A H H H H H A H

4. SIGIT ROSYIDIN 20190801260 H A A A A A H A A A A A A A

5. RISKI SETYA PUTRA 20190801278 A H H A H A A A A A A A A A

6. TRIDAYA TUNGGA PUTRA 20190801331 H A A H A H H H A A A A A H

7. RAZA ARYANTORO 20190801392 H H H H A H H A H H H H H H

8. FIRDAUS MUNTE 20190801419 H H H H H H A H H H A A A A

9. IMANDA RAHMA DEWI 20200801034 H H H H H H H H H H H H H H

10. AGNES MARIA ANGGELINA 20200801069 H H H H H A A A H A A A A A

11. SATRIA ADI PAMUNGKAS 20200801119 H A H A H H H H H H H H H H

12. AGUS KRISTIAWAN 20200801222 H H H H H H H H H H H H H H

13. AGRIVIN JONATHAN PUTRA 20200801235 A H H H H H H H H H H H H H

14. MUTIAH NUR HASSANAH 20200801237 H H H H H H H H H H A H H A

15. DIMAS BAGUS SAPUTRA 20200801239 H H H H H H H H H H H H H H

16. GILANG MAHARDIKA 20200801241 H H H H H H H H H A A A H H

17. RASMAD IBNU AL'KAUTSAR 20200801242 H H H H H H H H A H H A A H

18. FELIK ORLANDO PAKPAHAN 20200801245 H H H A H H H H H H H H H H

19. SITI MARYANTI 20200801248 A H H H H H H A H H H H H H

20. MUHAMAD UBAYDILLAH 20200801249 H H H H H H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi

1 of 3 30/01/2023, 22:53



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

21. MUHAMAD RAFLIYANSYAH 20200801250 H H H H H H A H H H H A H H

22. RAULIAN ILHAM MUKTI 20200801251 H H H H H H H H H H H H H H

23. ALIF HANNAN HIDAYAT 20200801252 A H H H H H H H A H H H A A

24. ADI PUTRA SUKMA PRATAMA 20200801266 H H H H H H H H H H H H H H

25. YUN PRASETYO 20200801267 H H H A H H H H H H H H H H

26. MUHAMAD AKBAR FADILAH 20200801269 H H H H H H H H H H H A H A

27. MAGHFIRAH FUFI FAUZIAH ZEN 20200801272 H H H A H H H H H A H H H H

28. DIMAS NUGRAHA 20200801273 H H H A H H H H H H H H A A

29. WILLY 20200801276 H H H H H H H H H H H H A H

30. MUHAMAD FARAL RAFIZAL 20200801279 H H H H A H H A H H H H H H

31. DIKI WAHYUDI 20200801284 H A A H H H H H H H H H H H

32. DEDDY KHARISMA 20200801285 H H H A H H H H H H H H H A

33. GAGAS NURFILAEL 20200801287 H H H H H H H H H H H H H H

34. REZA MAHIRUL IKHSAN 20200801301 H H A H A A A A H A A A A A

35. TONI HARI WIBOWO 20200801314 H H H H H H H H H H H H H H

36. DIMAS DWI YULIANTO 20200801315 H H H A H H H H H H H H H H

37. BAGAS GALEH FARIZKI 20200801316 H H A H A A A H H A A A A A

38. RICKY 20200801318 H H H H H H H A H H H H H A

39. UMAR BT OMAR BALAHAMAR 20200801319 H H H H H H H A H H H H H H

40. RIZKY AURY MURYA 20200801329 H H H I H H A H H H H H A A

41. SERGIO STEVEN LUMBAN RAJA 20200801332 A H H H H H H H A H A A A A

42. DICKY CANDRA HERAWAN 20200801337 H H H H H H H H H H H H H H

43. YESAYA MISAEL 20200801345 A H H H H H H H H H H H H H

44. APRIDITYA SURYA PUSPA SARI 20200801350 H H H H H H H H H H H H H H

45. ANNATHASYA 20200801359 H H H H H H H H H H H H H A

46. MAULANA FAJAR LAZUARDI 20200801361 H H H H H H H H H H H H H H

47. ALFONSO LAI 20200801364 H H H H H H H H H H H H H H

48. MUHAMMAD DENNI ANDRIAN 20200801365 H H H H H H H A H H H H H A

49. STEVANIE 20200801366 H H H H H H H H H H H H H H

50. AHMAD FAUZI 20200801367 H H H H H H H A H A A A A A

51. BENNY DWI SAPUTRA 20200801369 H H H H H H H H H H H H H H

52. ADINDA SHAFNA MUMTAZA 20200801371 H H H H H H H H H H H H H H

53. DERBI ROMARIO 20200801377 H H A A A A H A A A A A A A

54. RENALDY HIUNARTO 20200801381 H H A H H H H H H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

55. SYARIFAH SYIFA HAMIDAH 20200801397 H H H H H H H H H H H H H H

56. MUSTHOFAINAL AKHYAR BANIFADE 20200801466 H H H H H A H H H H H H H H

57. RANGGI CAHYANA MARIANDANI 20210801293 H H H H H H H H H H H H H H

58. KAREENA FUTRI RAMADHANI 20210801398 H H H H H H H H H H A H H H

59. RESPATI IRFAN ALRASYID SARTAVIE 20210801421 H H A H H H H H H H H H H H

60. ADIGUNAWAN MARBUN 20210801445 H H A H H H H H H H H H H H

61. NURUL AINI HASIBUAN 20220801396 H H H H H H H H H H H H H H

62. CATUR PRAYUDA PURWANTO 20220801469 H H H H H A H H A A A A A A

63. AKBARUDDIN 20220801475 H H H H A H H A H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CTI313 Kelas : EU101 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Database Objek Terdistribusi

Prodi : Teknik Informatika

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS quizonline tugasonline

TUGAS
PORTOFOLIO

AKHIR
PROYEK

absensi
NA

Nilai Akhir

20 % 30 % 10 % 15 % 25 % 0 % Angka Huruf

1 20180801156 Muhammad Yunus Ibrahim 90 77 45 73,8 95 85,71 80,42 4,00 A
2 20180801250 Roy Yosi Pratama 8,57 87 22,61 0,00 E
3 20180801274 Nathaniel Hamonangan 84 75 50 50 50 85,71 64,3 2,30 C+
4 20190801260 Sigit Rosyidin 75 7,14 14,29 15,71 0,00 E
5 20190801278 Riski Setya Putra 31,43 22,8 21,43 6,56 0,00 E
6 20190801331 Tridaya Tungga Putra 21,43 15 42,86 4,39 0,00 E
7 20190801392 Raza Aryantoro 75 82 45 70 92 85,71 77,6 3,70 A-
8 20190801419 Firdaus Munte 77 54,29 47,8 50 64,29 40,5 0,00 E
9 20200801034 Imanda Rahma Dewi 82 80 55 80,8 95 100 81,77 4,00 A

10 20200801069 Agnes Maria Anggelina 44,29 39 42,86 10,28 0,00 E
11 20200801119 Satria Adi Pamungkas 75 76 35 69 78 85,71 71,15 3,00 B
12 20200801222 Agus Kristiawan 82 81 77 81,5 90 100 83,13 4,00 A
13 20200801235 Agrivin Jonathan Putra 82 82 50 82 87 92,86 80,05 4,00 A
14 20200801237 Mutiah Nur Hassanah 82 82 65 74 90 85,71 81,1 4,00 A
15 20200801239 Dimas Bagus Saputra 82 78 70 82,3 87 100 80,9 4,00 A
16 20200801241 Gilang Mahardika 82 76 92,86 50 87 78,57 77,74 3,70 A-
17 20200801242 Rasmad Ibnu Al'Kautsar 90 84 91,43 59 87 78,57 82,94 4,00 A
18 20200801245 Felik Orlando Pakpahan 90 78 50 77 78 92,86 77,45 3,70 A-
19 20200801248 Siti Maryanti 77 80 55 82 87 85,71 78,95 3,70 A-
20 20200801249 Muhamad Ubaydillah 90 78 55 81,3 90 100 81,6 4,00 A
21 20200801250 Muhamad Rafliyansyah 90 78 75 75 87 85,71 81,9 4,00 A
22 20200801251 Raulian Ilham Mukti 90 80 84,29 82,5 90 100 85,3 4,00 A
23 20200801252 Alif Hannan Hidayat 77 76 45 57,3 71,43 51,3 1,00 D
24 20200801266 Adi Putra Sukma Pratama 90 82 72 72 87 100 82,35 4,00 A
25 20200801267 Yun Prasetyo 85 78 60 80 87 92,86 80,15 4,00 A
26 20200801269 Muhamad Akbar Fadilah 90 84 45 75 78 85,71 78,45 3,70 A-
27 20200801272 Maghfirah Fufi Fauziah Zen 80 78 45 70 95 85,71 78,15 3,70 A-
28 20200801273 Dimas Nugraha 77 78 60 70 87 78,57 77,05 3,70 A-
29 20200801276 Willy 82 84 59 77 87 92,86 80,8 4,00 A
30 20200801279 Muhamad Faral Rafizal 82 84 65 78 87 85,71 81,55 4,00 A
31 20200801284 Diki Wahyudi 77 80 80 75 87 85,71 80,4 4,00 A
32 20200801285 Deddy Kharisma 77 78 60 75 87 85,71 77,8 3,70 A-
33 20200801287 Gagas Nurfilael 77 78 80 81,9 95 100 82,84 4,00 A
34 20200801301 Reza Mahirul Ikhsan 41,43 22 28,57 7,44 0,00 E
35 20200801314 Toni Hari Wibowo 90 84 77,14 82,3 87 100 85,01 4,00 A
36 20200801315 Dimas Dwi Yulianto 90 77 65 74 87 92,86 80,45 4,00 A
37 20200801316 Bagas Galeh Farizki 61,43 21 35,71 9,29 0,00 E
38 20200801318 Ricky 77 80 68 82,8 87 85,71 80,37 4,00 A
39 20200801319 Umar Bt Omar Balahamar 90 60 50 84 78 92,86 73,1 3,00 B
40 20200801329 Rizky Aury Murya 85 77 50 70 87 78,57 77,35 3,70 A-
41 20200801332 Sergio Steven Lumban Raja 77 51,43 45,8 57,14 27,41 0,00 E
42 20200801337 Dicky Candra Herawan 77 75 87,14 85 90 100 81,86 4,00 A
43 20200801345 Yesaya Misael 82 75 75 85 95 92,86 82,9 4,00 A
44 20200801350 Apriditya Surya Puspa Sari 77 80 88,57 81,8 87 100 82,28 4,00 A
45 20200801359 Annathasya 90 80 51,43 83 90 92,86 82,09 4,00 A
46 20200801361 Maulana Fajar Lazuardi 90 82 71,43 81,3 95 100 85,69 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CTI313 Kelas : EU101 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Database Objek Terdistribusi

Prodi : Teknik Informatika

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS quizonline tugasonline

TUGAS
PORTOFOLIO

AKHIR
PROYEK

absensi
NA

Nilai Akhir

20 % 30 % 10 % 15 % 25 % 0 % Angka Huruf

47 20200801364 Alfonso Lai 85 85 92,86 85 90 100 87,04 4,00 A
48 20200801365 Muhammad Denni Andrian 77 78 80 82,6 90 85,71 81,69 4,00 A
49 20200801366 Stevanie 77 84 90 82,8 87 100 83,77 4,00 A
50 20200801367 Ahmad Fauzi 77 24,29 46,6 50 57,14 37,32 0,00 E
51 20200801369 Benny Dwi Saputra 77 78 85 82,1 90 100 82,12 4,00 A
52 20200801371 Adinda Shafna Mumtaza 77 85 91,43 82,1 92 100 85,36 4,00 A
53 20200801377 Derbi Romario 77 31,43 7,5 21,43 19,67 0,00 E
54 20200801381 Renaldy Hiunarto 85 78 71,43 73 95 92,86 82,24 4,00 A
55 20200801397 Syarifah Syifa Hamidah 77 77 85 81,3 92 100 82,2 4,00 A
56 20200801466 Musthofainal Akhyar Banifade 84 80 50 65 78 92,86 75,05 3,30 B+
57 20210801293 Ranggi Cahyana Mariandani 85 85 65 82,5 95 100 85,13 4,00 A
58 20210801398 Kareena Futri Ramadhani 90 84 65,71 73,5 95 92,86 84,55 4,00 A
59 20210801421 Respati Irfan Alrasyid Sartavie 82 80 87,14 73,5 90 92,86 82,64 4,00 A
60 20210801445 Adigunawan Marbun 83 82 78,57 72,5 95 92,86 83,68 4,00 A
61 20220801396 Nurul Aini Hasibuan 90 80 81,43 66,8 92 100 83,16 4,00 A
62 20220801469 Catur Prayuda Purwanto 84 71,43 23,3 50 27,44 0,00 E
63 20220801475 Akbaruddin 90 60 45 55 87 85,71 70,5 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

NIP. 217080701 NIP. 7174

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai

2 of 2 30/01/2023, 22:51

30 Januari 2023


